
 

Area Finanziaria N. 64 del 20-03-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

64 

Data 

20-03-19 

Oggetto: RIMBORSO SOMME NON DOVUTE TARI 2016-2017-2018. 

CONTRIBUENTI VARI 

 

 

N.  314 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  venti del mese di marzo ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 504 e successive modificazioni; 
Preso atto che con delibera del C.C. n. 47 del 19.11.2018, veniva approvata una modifica al 

regolamento della TARI, nel senso di esonerare dal pagamento della tassa esclusivamente gli 

assegnatari delle SAE; 
Considerato che pertanto, sulla base della sopracitata Delibera del C.C., tutti coloro che 
avevano provveduto all’autonoma sistemazione, dovevano provvedere al pagamento della 
TARI; 
Preso atto che con delibera del C.C. 2 del 11.02.2019, è stata integrata la propria precedente 
delibera di C.C. n. 47 del 19.11.2019 nel senso di prevedere anche per gli assegnatari del 

contributi per l’autonoma sistemazione l’esenzione della TARI relativamente agli anni 
2016/2019; 
Considerato, che nel frattempo molti contribuenti hanno provveduto al pagamento della TARI 
riferite agli anni 2016-2017 e 2018, e che pertanto sulla base della D.C.C. n. 2 del 
11.02.2019 hanno fatto richiesta di rimborso delle somme non dovute; 
Vista la richieste presentate dai sigg.ri: 

 
Contribuente Data pres. Prot.  Cod. Fiscale Residenza 

Nicoletti Massimo 07.03.2019 2524 NCLMSM57B09B948S Via Salvo D’Acquisto, 2 – 06043 Cascia 

Di Nicola Sergio 06.03.2019 2472 DNCSRG55R27B948R Via Salvo D’Acquisto, 4 – 06043 Cascia 

Paoloni Anna 11.03.2019 2615 PLNNNA75L65B948B Loc. Maltignano, 24, 06043 Cascia 

Giannicola Abramo 27.02.2019 2223 GNNBRM32L03B948E Cascia loc. Padule (SAE) 

Carpifave Gino 26.02.2019 2168 CRPGNI38D01B948W Loc. Buda, 45 – 06043 Cascia 

Emili Renzo 27.02.2019 2225 MLERNZ54C28H501H Via Filippo Tagliolini, 2 – 06043 Cascia 

Rasi Simonetta 21.02.2019 1995 RSASNT57E47B948X P.zza Garibaldi, 24 – 06043 Cascia  

 
Visti i modelli F24 di versamento effettuati dai sopraelencati contribuenti;  

· l'istruttoria di rimborso TARI predisposta dall’Ufficio Tributi del Comune di Cascia, sulla 
base della richiesta inoltrate dai sopracitati contribuenti;  



 

Area Finanziaria N. 64 del 20-03-2019 Pag. 2 

Ritenuto: 

· di dare atto che i sotto elencati contribuenti hanno diritto al rimborso TARI secondo gli 
importi così come risultanti dal sotto riportato prospetto: 

 
 

Contribuente Imposta 
Tassa 

Anno  Imposta 
dovuta 

Imposta 
versata 

Differenza TOTALE DA 
RIMBORSARE 

Nicoletti Massimo TARI 2018 0,00 46,00 46,00 46,00 

Di Nicola Sergio TARI 2017 0,00 166,00 166,00 166,00 

Paoloni Anna TARI 2016 0,00 39,00 39,00 39,00 

Giannicola Abramo TARI 2016-2017 0,00 55,00 55,00 55,00 

Carpifave Gino TARI 2016 0,00 35,00 35,00 35,00 

Emili Renzo TARI 2017-2018 0,00 173,00 173,00 173,00 

Rasi Simonetta TARI 2016 0,00 21,00 21,00 21,00 

TOTALE 535,00 

 
    di dover procedere, pertanto, al rimborso del tributo TARI, così come sopra precisato; 
· di dover assumere impegno di spesa, per l'importo di Euro 535,00=, a carico del Bilancio 

del corrente esercizio, (ex capitolo 2475/1), cod. 01.04-09.02.01.001, dando atto che 
sussiste la relativa necessaria capienza, così come da attestazione del Funzionario 
responsabile dei Servizi Finanziari; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
D E T E R M I N A 

1. Di approvare i rimborsi TARI per gli importi cosi come risultanti dal sotto riportato 
prospetto: 

 
Contribuente Imposta

Tassa 
Anno  Imposta 

dovuta 
Imposta 
versata 

Differenza TOTALE DA 
RIMBORSARE 

Nicoletti Massimo TARI 2018 0,00 46,00 46,00 46,00 

Di Nicola Sergio TARI 2017 0,00 166,00 166,00 166,00 

Paoloni Anna TARI 2016 0,00 39,00 39,00 39,00 

Giannicola Abramo TARI 2016-2017 0,00 55,00 55,00 55,00 

Carpifave Gino TARI 2016 0,00 35,00 35,00 35,00 

Emili Renzo TARI 2017-2018 0,00 173,00 173,00 173,00 

Rasi Simonetta TARI 2016 0,00 21,00 21,00 21,00 

TOTALE 535,00 

 

 
2. Di impegnare, relativamente alla TARI da rimborsare, a carico del (ex capitolo 2475/1) 
cod. 01.04-09.02.01.001, del Bilancio del corrente esercizio, l'importo di Euro 535,00=== 
dando atto che sussiste la relativa necessaria capienza, così come da attestazione del 
Funzionario responsabile dei Servizi Finanziari; 
 
2. Di liquidare le somme come sopra riportate per singolo contribuente, con l'emissione del 

relativo mandato di pagamento, a favore dei sotto citati contribuenti: 

 
Contribuente IBAN – MODALITA’ PAGAMENTO 

Nicoletti Massimo Assegno circolare non trasferibile 

Di Nicola Sergio Assegno circolare non trasferibile 



 

Area Finanziaria N. 64 del 20-03-2019 Pag. 3 

Paoloni Anna Assegno circolare non trasferibile 

Giannicola Abramo Assegno circolare non trasferibile 

Carpifave Gino IT91L0306938330000001003044 

Emili Renzo Assegno circolare non trasferibile 

Rasi Simonetta IT30I0760103000000015297062 

 
3. Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della trasparenza amministrativa, 

per la durata di 15 -quindici- giorni, interi e consecutivi, all'Albo Pretorio del Comune di 
Cascia. 

================== 
Il responsabile del procedimento: Cherubini Sabatino 

 
64 



 

Area Finanziaria N. 64 del 20-03-2019 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

16-04-19 al 01-05-19 Registro Albo pretorio n. 565 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 16-04-19                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


